Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования

«Детско-юношеский центр «Ровесник» имени Светланы Алексеевны Крыловой»

муниципального образования Кандалакшский район

П Р И К А З

01 сентября 2025г.

г. Кандалакша

                      № 90-в

Об утверждении дополнительных

общеобразовательных

общеразвивающих программ

на 2025/2026 учебный год

      На основании Закона РФ «Об образовании» ст.32 п.6, Устава МАУДО ДЮЦ «Ровесник»,

Постановления администрации муниципального образования Кандалакшский район «О

реорганизации муниципального автономного учреждения дополнительного образования

«Центр развития творчества детей и юношества» муниципального образования

Кандалакшский район в форме присоединения к муниципальному автономному учреждению

дополнительного образования Кандалакшский район в форме присоединения к

муниципальному автономному учреждению дополнительного образования «Детско-

юношеский центр «Ровесник» имени Светланы Алексеевны Крыловой» муниципального

образования Кандалакшский район от 28.03.2025 года №645

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список дополнительных общеобразовательных общеразвивающих

программ с внесенными изменениями на 2025/2026 учебный год:

№ Название программы ФИО

 автора-

составителя

Срок

обучения,

(лет/час.)

Возраст

обучающегося,

(лет)

За счет субсидий на выполнение муниципального задания

Художественная направленность:

1)  Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа художественной

направленности  «Сценический танец для

детей»

Ансифорова

В.А.

2 5-7

2)  Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа художественной

направленности «Народно-сценический танец»

Ансифорова

В.А.

3 9-15

3)  Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа художественной

направленности «Историко-бытовой танец»

Ансифорова

В.А.

3 14-17

4)  Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа художественной

направленности «Весёлый пластилин»

Быстрова

Л.А.

1 6-8

5)  Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа художественной

направленности «Цветные ладошки»

Быстрова

Л.А.

1 7-10

6)  Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа художественной

направленности «Творческая мастерская»

Колышкина

Н.В.

2 7-11

Социально-гуманитарная направленность:

7)  Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа социально-

гуманитарной направленности

 «Школа юной леди»

Ансифорова

В.А.

1 8-12

8)  Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа социально-

гуманитарной направленности

 «English cinema  club»

Журавлева

О.В.

1 8-11

9)  Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа социально-

гуманитарной направленности

 «Английский язык по мультфильмам»

Журавлева

О.В.

1 12-15

Техническая направленность:

10)  Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа технической

направленности «Мои первые роботы»

Сырцова Ю.Н. 2 8-10

11)  Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа технической

направленности «Лего-конструирование для

дошкольников»

Сырцова Ю.Н. 1 5-6

12)  Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа технической

направленности «РобоСтарт»

Сырцова Ю.Н. 1 5-7

13)  Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа технической

направленности «LEGO эксперименты»

Сырцова Ю.Н. 1 7-8

14)  Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа технической

направленности «3D-дизайн»

Сырцова Ю.Н. 2 9-13

Туристско-краеведческая направленность:

15)  Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа туристско-

краеведческой направленности «Школа

безопасности»

Белый А.В. 1 12-15

Физкультурно-спортивная направленность:

16)  Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа физкультурно-

спортивной направленности «Лыжные гонки»

Богатов Д.В. 3 8-17

17)  Дополнительная  общеобразовательная

общеразвивающая программа физкультурно-

спортивной направленности «Школа лыжника»

Богатов Д.В. 3 8-17

18)  Дополнительная  общеобразовательная

общеразвивающая программа физкультурно-

спортивной направленности «Мини-футбол»

Богатов Д.В. 1 8-12

19)  Дополнительная  общеобразовательная

общеразвивающая программа физкультурно-

спортивной направленности «Бокс»

Максимов С.В. 1 7-12

20)  Дополнительная  общеобразовательная

общеразвивающая программа физкультурно-

спортивной направленности «Атлетическая

гимнастика»

Спирин А.А. 2 13-17

По предпринимательской деятельности

Социально-гуманитарная направленность:

21)  Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа художественной

направленности «Английский язык для

дошкольников Fantastic Start»

Журавлева

О.В.

1 6-7

2. Педагогам дополнительного образования осуществлять образовательный процесс в

строгом соответствии с содержанием дополнительных общеобразовательных

общеразвивающих программ, утвержденных настоящим приказом.

3. Контроль за исполнением приказа возлагаю на Моисеенко О.А., зам. директора по УР.

Директор                                                                                                             О.Ю. Савенкова

		2025-09-18T10:16:02+0300
	Савенкова Оксана Юрьевна